



Kuulutus Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden tarkkailuohjelmasta vuosille 2024-2026

Asia

Ympäristönsuojelulain 64 §:n mukainen tarkkailuohjelmasta kuuleminen

Neova Oy on toimittanut Kainuun ELY-keskukseen hyväksyttäväksi 1.11.2023 laaditun esityksen Humpinsuon, Laakasuo ja Lampsisuon turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailuohjelman vuosille 2024-2026.

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Pohjois-Suomen aluehallintoviraston sekä Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston Neova Oy:lle antamien lupapäätösten tarkkailumääräyksiin: Humpinsuo lupapäätös nro 103/2015/1 lupamääräys 10, Laakasuo lupapäätös nro 75/2016/1 lupamääräys 14 ja Lampsisuo lupapäätös nro 10/09/2 lupamääräys 13. Lupamääräysten mukaan ehdotus uudeksi vaikutustarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava vesistötarkkailun osalta Kainuun ELY-keskukselle sekä kalataloustarkkailun osalta Lapin ELY-keskukselle hyvissä ajoin ennen tarkkailuohjelmien voimassaolon päättymistä. Suunnitelmissa tulee ottaa huomioon, mitä vesienhoidon järjestämisestä annetussa laissa tarkoitettussa vesien tilaa koskevassa seurantaohjelmassa pidetään tarpeellisena seurannan järjestämiseksi.

Humpinsuon turvetuotantoalue sijaitsee Kajaanin kaupungissa Vuolijoen Vuottolahden kylässä Oulunjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Vimpelinjoen valuma-alueella (59.323). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Pienpuro–Eteläjoki–Vimpelinjoki–Oulujärvi. Laakasuo turvetuotantoalue sijaitsee Sotkamon kunnassa Laakajärven kylässä Vuoksen vesistöalueeseen kuuluvalla Sopenjoen valuma-alueella (04.646). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Suopuro–Sopenjoki–Laakajärvi. Lampsisuon turvetuotantoalue sijaitsee Kajaanin kaupungissa Vuolijoen kylässä Oulunjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Vuolijoen alaosan valuma-alueella (59.391). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Vuolijoki–Oulujärvi.

Esityksen sisältö

Tarkkailuohjelmaesitys sisältää kuvauksen Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja kuormitustarkkailusta. Käyttö- ja päästötarkkailu esitetään toteutettavaksi ympäristölupapäätösten mukaisesti Lampsisuota lukuun ottamatta. Lampsisuolle ympäristöluvassa määrätty tarkkailu poikkeaa aikataulultaan muista Kainuun ympärivuotisista tarkkailukohteista, ja tämän vuoksi kohteen tarkkailu on yhtenäistetty jo aikaisemmissa yhteistarkkailuohjelmissa siten, että näytteenotto on ympärivuotista ja määritettävät analyysit samat kuin ympärivuotisilla kohteilla.

Vaikutustarkkailu koostuu vesistö-, pohjaeläin-, kasviplankton- sekä kalataloustarkkailusta. Vesistötarkkailua esitetään toteutettavan kohteiden ylä- ja alapuolisissa vesistöissä niinä vuosina, kun tuotantoalue on tehostetun

KAIELY/924/2023
LAPELY/4920/2023

päästötarkkailun piirissä. Näytteitä esitetään otettavan kolme kertaa tarkkailuvuotena: huhti-toukokuussa, heinäkuussa ja syyskuussa.

Pohjaeläintarkkailua on toteutettu neljän vuoden välein. Viimeisimmät pohjaeläinnäytteet on kerätty vuonna 2023 ja seuraava pohjaeläintarkkailu on suunnitteilla vuodelle 2027, joten pohjaeläintarkkailua ei esitetä toteutettavan ohjelmakaudella 2024-2026. Kasviplanktonitarkkailua on aikaisempina vuosina toteutettu Mainuanjärven alueella. Neova Oy:llä ei ole turvetuotantoalueita Mainuanjärven valuma-alueella.

Kalataloustarkkailua on toteutettu aiemmin sähkökoekalastuksina sekä kalastustiedusteluina. Sähkökoekalastuksia on tehty Lampsisuon ja Laaka-suon alapuolisilla jokialueilla viimeksi vuonna 2023. Seuraava sähkökoekalastus esitetään toteutettavaksi vuonna 2026. Tarkkailuohjelmaan ei esitetä erillistä kalastustiedustelua. Kalastustiedustelua esitetään jatkossa toteutettavaksi yhteistarkkailuperiaatteella, osallistumalla Oulujärven kalataloudellisen tarkkailun yhteydessä toteutettavaan kalastustiedusteluun Vuottolahdella.

Tarkkailusuunnitelma on tämän kuulutuksen liitteenä.

Kuulutuksen julkaisupäivä

3.11.2023

Tiedoksisaantipäivä

Esityksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 10.11.2023

Nähtävänäpito sekä muistutusten ja mielipiteiden esittäminen

Tämä kuulutus ja tarkkailuohjelmaesitys pidetään nähtävänä 3.11-11.12.2023 välisen ajan Kajaanin ja Sotkamon virallisilla ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja tarkkailuohjelmaesitys ovat nähtävänä ELY-keskuksen internet-sivustolla: ely-keskus.fi/Kuulutukset

Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan tilaisuus tehdä muistutuksia tarkkailuohjelmaesityksestä. Muilla kuin asianosaisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja mielipiteet tarkkailuohjelmaesityksestä on toimitettava viimeistään 11.12.2023 ensisijaisesti sähköisesti Kainuun tai Lapin ELY-keskuksen kirjaamoon. Muistutuksissa ja mielipiteissä pyydetään mainitsemaan asian diaarinumero:

Kainuun ELY-keskus:

kirjaamo.kainuu@ely-keskus.fi tai Kainuun ELY-keskus, PL 115, 87101 Kajaani.

diaarinumero: KAIELY/924/2023

KAIELY/924/2023
LAPELY/4920/2023

Lapin ELY-keskus:

kirjaamo.lappi@ely-keskus.fi tai Lapin ELY-keskus, PL 8060, 96101
Rovaniemi.

diaarinumero: LAPELY/4920/2023

Lisätietoja

Vesistötarkkailuun liittyvissä asioissa: Ninni Laukkanen, ympäristö-
asiantuntija, Kainuun ELY-keskus, puh. 0295 023 909

Kalataloustarkkailuun liittyvissä asioissa: Atte Juutinen, kalastusbiologi,
Lapin ELY-keskus, puh. 0295 037 002

Sähköpostilla: etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Liitteet

Esitys Neova Oy:n Kainuun turvetuotantoalueiden käyttö-, päästö- ja
vaikutustarkkailuksi 2024-2026.